

1. Sawian

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działania na rzecz osób niepełnosprawnych			
4. Tytuł zadania publicznego	Pełnosprawny Białystok – rozwój projektu			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	17.10.2016	Data zakończenia	31.12.2016

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Nazwa oferenta: Fundacja Inicjatyw Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych IMPULS Forma prawna: fundacja Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000434128 data wpisu: 02.10.2012, nr NIP: 5423227624, nr REGON: 200732040 Adres: 15-704 Białystok, Al. Jana Pawła II 72/8, gmina: Białystok, powiat: Białystok, województwo: Podlaskie	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Nazwiska i imiona osób upoważnionych do reprezentowania oferenta: a) Wojciech Grabowski - prezes b) Tobiasz Piotr Górski – wiceprezes Tel.: 85 745 24 08 E-mail: fundacjaimpuls@poczta.fm Adres strony internetowej: http://fundacjaimpuls.org.pl Numer rachunku bankowego: 24 2030 0045 1110 0000 0398 1620 Nazwa banku: BGŻ S.A Osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących: Wojciech Grabowski, tel. 604228487

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Niepełnosprawność staje się udziałem coraz większej rzeszy ludzi, co gorsze osoby niepełnosprawne (ON) to grupa najbardziej zagrożona marginalizacją i wykluczeniem społecznym, ze względu na wiele barier, uniemożliwiających im właściwe funkcjonowanie w życiu publicznym, wiążących się między innymi z architekturą miasta. By wyjść naprzeciw potrzebom niepełnosprawnych mieszkańców Białegostoku powinno się przeanalizować architekturę miasta pod kątem dostępności i szczegółowego opisu miejsc dostępnych oraz udzielić im informacji o tym, gdzie przestrzeń publiczna jest bezpieczna i przyjazna. Należy zatem skupić się przede wszystkim na pozytywnych aspektach architektury miasta i promocji miejsc, z których ON może w pełni skorzystać. Takich miejsc w Białymstoku jest bardzo dużo i, co ważne, przybywa ich z roku na rok. Nie mniej jednak osoby niepełnosprawne często o tym nie wiedzą. Stąd też inicjatywa w formie projektu stworzenia bazy miejsc użyteczności publicznej, z których ON mogą samodzielnie korzystać oraz portalu ukazującego Białystok jako przyjazny, dostępny i „pełnosprawny”.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

1

Pełnosprawny Białystok to projekt mający za zadanie umożliwić ON samodzielne funkcjonowanie i pełny udział we wszystkich sferach życia. W tym celu wykonywane są audyty dostępności wybranych obiektów użyteczności publicznej w Białymstoku. Wskazywane i szczegółowo opisywane są miejsca dostępne dla ON. Beneficjentami projektu są zatem niepełnosprawni mieszkańcy (i goście) Białegostoku, którzy otrzymują informację, gdzie przestrzeń publiczna jest dla nich bezpieczna i przyjazna. Badania prowadzone są przez testerów posiadających różne rodzaje niepełnosprawności i wolontariuszy, a zebrane dane są publikowane na portalu internetowym <http://pelnosprawny.bialystok.pl>.

Projekt Pełnosprawny Białystok realizowany jest od marca 2015 r. (od maja prowadzone są audyty dostępności obiektów), w tym czasie zainteresowanie projektem systematycznie wzrasta, przybywa użytkowników portalu, a w bazie pojawia się coraz więcej miejsc sprawdzonych pod kontem dostępności. Do chwili obecnej osiągnięto następujące rezultaty:

- Powstał portal <http://pelnosprawny.bialystok.pl> będący informatorem dla ON, ukazującym miejsca dostępne w Białymstoku (jedyna tego typu baza w regionie). Zostało zaudytowanych i szczegółowo opisanych 80 obiektów w mieście.
- Na portalu zamieszczono ponad 20 aktualności dotyczących działań dedykowanych ON na terenie Miasta.
- Od momentu uruchomienia do dnia 20.09.2016 r. portal zanotował 11 390 odsłon i 4 740 użytkowników – dane na podstawie Google Analytics
- Zostało przeszkolonych 25 wolontariuszy (w tym 8 ON), w zakresie sprawdzania dostępności obiektów, wpływu niepełnosprawności na codzienne funkcjonowanie ON i technik asekuracji ON poruszającej się w przestrzeni miejskiej.
- Wzrosła aktywność ON dzięki możliwości samodzielnego planowania dnia i uczestnictwa w życiu publicznym. Wartością na to wskazującą są informacje zwrotne od właścicieli audytowanych obiektów, z których część deklaruowała większą ilość osób niepełnosprawnych korzystających z oferty lokalu np. znacząco wzrosła ilość niepełnosprawnych kibiców uczestniczących w meczach Jagielloni Białystok na Stadionie Miejskim.
- ON były aktywnie zaangażowane w projekt na każdym etapie jego realizacji - szkolenia, wybór obiektów, opis obiektów z perspektywy własnych potrzeb i możliwości, udział w spotkaniach - czyli współdecydowały o formie i metodach wsparcia w ramach projektu.
- Portal stał się sposobem docenienia obiektów, które są przyjazne ON przez przyznanie certyfikatu "Miejsca przyjaznego" oraz czynnikiem motywującym właścicieli lokali i placówek do wprowadzania udogodnień i specjalnych ofert dla ON

Pełnosprawny Białystok to innowacyjny projekt cieszący się dużym zainteresowaniem w środowisku ON (i nie tylko). Ma ogromny potencjał i perspektywy rozwoju, niemniej jednak w trakcie realizacji projektu napotkano problem natury technicznej polegający na tym, że: Obecna wersja portalu "Pełnosprawny Białystok" wyniki wyszukiwania obiektów prezentuje na dynamicznej mapie w postaci grupy lub pojedynczych punktów (tzw. markerów). Kliknięcie na marker powoduje pojawienie się dymku z nazwą, kategoriami, piktogramami oraz linkiem do podstrony danego obiektu. Mapa wykorzystuje technologię JavaScript, która nie jest poprawnie interpretowana przez niektóre oprogramowanie specjalistyczne czytające treść stron WWW. Przez co część osób niewidomych korzystających z serwisu, może mieć problem z poznaniem wyników wyszukiwania obiektów, co pozbawia ich jednej z kluczowych funkcjonalności portalu. Sposobem na rozwiązanie problemu jest dodanie funkcjonalności która wykryje, że osoba przeglądająca stronę korzysta ze specjalistycznego oprogramowania do czytania stron WWW. Następnie, dostosować takiego przypadku widok wyników wyszukiwania, w sposób klasyczny (listingu obiektów) nie wymagający użycia mapy. Problem ten i sposób jego rozwiązania został ujęty w opracowanej perspektywie rozwoju portalu.

Chcielibyśmy udoskonalić portal poprzez dodanie nowych funkcjonalności tak, aby mógł je w pełni wykorzystać, odpowiadając na potrzeby wszystkich beneficjentów, bez względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności. Jednymi z kluczowych kwestii, które pozwolą na osiągnięciu zamierzonego celu jest m.in.: wspomniane wyżej dostosowanie funkcjonalności wyszukiwania obiektów na mapie i ich prezentacji, pod kątem oprogramowania wykorzystywanego przez osoby całkowicie ociemniałe oraz rozwój w zakresie dostępności serwisu internetowego na urządzeniach mobilnych (responsywność).

Wspomniane wyżej rozwiązania znacząco wpłyną na wzrost aktywności i podniesienie jakości życia ON, usprawnią pracę osób działających przy realizacji projektu oraz zwiększą zasięg jego oddziaływania.

Zakładane cele realizacji zadania

- Rozwój portalu <http://pelnosprawny.bialystok.pl>, umożliwiający pełniejsze korzystanie z jego treści w każdym miejscu z dostępem do Internetu, poprzez przystosowanie go do urządzeń mobilnych takich jak smartfon czy tablet.
- Zwiększenie zasięgu dostępności portalu przez wprowadzenie dodatkowych funkcji i standardów przystosowania do np. nowoczesnych „czytaków” dla osób niewidomych. Dodanie funkcjonalności wykrywającej, że osoba przeglądająca stronę korzysta ze specjalistycznego oprogramowania do czytania stron WWW. Następnie, dostosowanie dla takiego

przypadku wyszukiwarki miejsc i widoku wyników wyszukiwania, w sposób klasyczny czyli listingu obiektów nie wymagający użycia mapy.

- Wprowadzenie dodatkowych funkcjonalności portalu (zgodnie z załączoną perspektywą rozwoju), mającej na celu zwiększenie zasięgu jego oddziaływania np. wielojęzyczność treści. Dzięki temu z portalu będą mogli korzystać obcokrajowcy przebywający w Białymstoku znanym jako miasto "wielu kultur".

W realizację projektu zaangażowani są pracownicy Fundacji IMPULS, i wolontariusze, w tym przedstawiciele Fundacji Szansa dla Niewidomych – tyflopunkt w Białymstoku, których zadaniem jest konsultowanie działań, udział w audytach oraz szkoleniach ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób niewidomych i słabowidzących. Za wprowadzenie nowych funkcjonalności będzie odpowiedzialna firma, która przygotowywała i wdrażała (w oparciu o przekazane wytyczne z uwzględnieniem obowiązujących standardów) obecną wersję portalu <http://pelnosprawny.bialystok.pl> oraz zajmowała się jego obsługą techniczną. Jest to firma, która została wybrana po szczegółowym rozpoznaniu rynku, analizie przedstawionych ofert oraz bezpośrednich negocjacjach z oferentami. Ponadto firma ta ma duże doświadczenie w zakresie projektowania i wdrażania serwisów internetowych opartych o aplikacje mapowe oraz spełniających standardy WCAG 2.0 poświadczone wieloma wcześniejszymi realizacjami np. <http://geoankietaolsztyn.pl> wykonana na zlecenie miasta Olsztyn.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Udoskonalenie portalu <http://pelnosprawny.bialystok.pl> poprzez dodanie nowych funkcjonalności tak, aby mógł w pełni wykorzystać swój potencjał, odpowiadając na potrzeby wszystkich beneficjentów, bez względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności, w szczególności:

- Dodanie funkcjonalność która wykryje, że osoba przeglądająca stronę korzysta ze specjalistycznego oprogramowania do czytania stron WWW, czyli kątem oprogramowania wykorzystywanego przez osoby całkowicie ociemniałe. Następnie, dostosowanie dla takiego przypadku widoku wyników wyszukiwania, w sposób klasyczny czyli listingu obiektów nie wymagający użycia mapy.
- Rozbudowa szkieletu szablonów HTML w celu uzyskania pełnej responsywności – dostosowanie portalu do urządzeń mobilnych. Dodatkowym argumentem za wprowadzeniem responsywności jest fakt, że ostatnia aktualizacja silnika Google spowodowała, że strony zachowujące responsywność zyskują większą szansę na skuteczniejsze wypozycjonowanie się w wynikach wyszukiwania Google.
- Wprowadzenie zaproponowanych przez Fundację Widzialni.org drobnych ulepszeń pozwalających na uzyskanie pełnej zgodności ze standardem WCAG 2.0 (AA)
- Dodanie odwołań (hipertączy) dla piktogramów w miejscach wyświetlających informacje o obiekcie: dymek na mapie i podgląd obiektu. Hipertącza będą odwoływać się do legendy danego piktogramu.
- Dodanie do widoku podglądu obiektu sekcji z innymi podobnymi obiektami (z ich podlinkowanymi nazwami) biorąc pod uwagę kategorie obiektów (np. restauracje).
- Dodanie nowego widoku listingu obiektów zawierających ten sam tag w mapie tagów.
- Dodanie nowego widoku umożliwiającego wyznaczenie trasy z obecnej lokalizacji użytkownika do jednego z zaznaczonych (a wcześniej wyszukanych) obiektów na mapie.
- Rozszerzenie system zarządzania treścią (CMS) o możliwość wprowadzania alternatywnej obcojęzycznej treści w pełnym zakresie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	<p>Rozwój Portalu Pełnosprawny Białystok na podstawie „Perspektywy rozwoju projektu” – wprowadzenie nowych funkcjonalności m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • klasyczna prezentacja wyników wyszukiwania (Dodanie funkcjonalność która wykryje, że osoba przeglądająca stronę korzysta ze specjalistycznego oprogramowania do czytania stron WWW). • wprowadzenie responsywności • pełna zgodność w zakresie WCAG 2.0 (AA) • nowe odwołania do piktogramów • nowe formy wyszukiwania • listing wg tagów • wyznaczanie trasy dojazdu do obiektu • wyszukiwanie obiektu w promieniu (n) kilometrów • wielojęzyczność treści 	10000	10000	0
Koszty ogółem:		10000	10000	0

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES FUNDACJI

Wojciech Grabowski

WICEPREZES FUNDACJI

Tobiasz Piotr Górski

Fundacja Inicjatyw Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych

IMPULS

15-704 Białystok, al. Jana Pawła II 72/8

NIP: 5423227624, REGON: 200732040

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Data 30.09.2016

Załącznik:

1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego,
2. Statut Fundacji inicjatyw Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych IMPULS
3. Perspektywa rozwoju projektu – opis szczegółowy

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.